della Eminenza Vostra Reverendissima
dev.mo obb.mo servitor vero

GIUSEPPE Card. SIRI
Arciv. di Genova

A Sua Eminenza R.ma
il Sig. Card. Carlo CONFALONIERI
Presidente della Fontifida
Sottocommissione Centrale per gli emendamenti

ADNEXUM

ANIMADVERSIONES QUOAD SCHEMA CONSTITUTIONIS
DE ECCLESIA

17 iulii 1962

Omnia acceptantur quae Commissio Theologica, post votum Commissionis Centralis, sive emendavit, sive emendare renuit. Haec tantum observantur quae sequuntur, salvo semper meliore iudicio prolato ab aliis Eminentissimis Membris Commissionis de schematibus emendandis.

Capite I, n. 4, pag. 7, !in. 10 et seqq. Dicitur, desiderio adhaerendo Em.mi Konig, «Ob elementum sociale una cum mystico clarius in eo expressum, *principem locum tenet figura corporis*, qua Christi instinctu Paulus usus est».

Timet infrascriptus opinans ne in hac affirmatione ratio sufficienter habeatur sive tituli «Regnum Dei» sive figurae «Vineae», (quibus ipse Dominus noster Iesus Christus usus est) (*Io. XV, 1 ss.*).

Capite N n. 3, pag. 7, !inn. 14-17. Cum recensentur rationes, quibus non obstantibus haeresi vel schismate - fratres «separati» habent cum «Pia Matre Ecclesia coniunctionem, etiam de hac ratione sermo fit: 'orationum, espiationum et beneficiorum spiritualium communio' ».

Haec affirmatio videtur *nimia*. Etenim:

a) certe sunt inter fratres separatos, qui - verificatis condicionibus excommunicatione plectuntur. Idea affirmatio prolata in schemate et nuper relata appetit *nimirum lata* ratione *subiectorum*;

b) cum in «beneficiis spiritualibus» (terminus est comprehensivus), de quibus praedicatur «communio» inter Piam Matrem Ecclesiam et «separatos», omnia bona supernaturalia, si quis vult potest complecti, affirmatio appetit *nimirum lata*, ratione *objectorum*.

Proponitur ergo ut prudentius dicatur hoc modo: «... orationum, expiatio-
num et beneficiorum spiritualium *aliqua saltem* communio».

ANNOTATIO EX OFFICIO

PONTIFICIA SUBCOMMISSIO CENTRALIS
DE SCHEMATIBUS EMENDANDIS
PRAEPARATORIA CONCILII VATICAN! II

Prot. N. 314/SE

E Civitate Vaticana, die 30 luglio 1962

DE ECCLESIA

Nella riunione del 17 luglio 1962 gli Eminentissimi Membri della Sottocommissione Centrale degli Emendamenti hanno preso in esame le proposte avanzate dai Membri della Commissione Centrale e le risposte ad esse date dalla Commissione Teologica, in vista degli emendamenti da apportare allo Schema della Costituzione dogmatica *De Ecclesia*.

In proposito già la Commissione Teologica, accettando alcune osservazioni dei Membri della Commissione Centrale, aveva proceduto alla correzione di diversi testi dello Schema.